
 

 

 

Data di pubblicazione: 01/03/2023
Nome allegato: det n. 42 del 27.02.2023.pdf
CIG: 93772542CD;
Nome procedura: Accordo quadro, ai sensi dell'art. 54 del d.lgs.
n. 50/2016, per la durata di n. 24 mesi, relativo al Servizio di
facchinaggio esterno, trasporto e trasloco per le esigenze delle
sedi INPS dell’Umbria.



 

 
1 

 

INPS 

 

DIREZIONE REGIONALE UMBRIA 

DETERMINAZIONE n.  42   del     27.02.2023 

 

Oggetto: Accordo quadro, ai sensi dell'art. 54 del d.lgs. n. 50/2016, per la durata di n. 24 

mesi, relativo al Servizio di facchinaggio esterno, trasporto e trasloco per le 

esigenze delle sedi INPS dell’Umbria. 

  Determinazione di nomina del Direttore dell’Esecuzione (DEC) del contratto. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

 

VISTA la Legge n. 88 del 9 marzo 1989; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 479 del 30 giugno 1994 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss. mm. ii; 

VISTA la Legge n. 190 del 6 novembre 2012;  

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità, dell’Istituto Nazionale della 

Previdenza Sociale; 

VISTI il Regolamento di organizzazione dell’Istituto e l’Ordinamento delle funzioni 

centrali e territoriali; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 22 maggio 2019, con il quale il 

Prof. Pasquale Tridico è stato nominato Presidente dell’Istituto Nazionale della 

Previdenza Sociale; 

VISTO           la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 215 del 3 novembre 2022, 

di conferimento dell’incarico di livello dirigenziale generale “Direzione Regionale 

Umbria” al Dott. Antonio Maria Di Marco Pizzongolo, con decorrenza 01 gennaio 

2023; 

VISTE la deliberazione n.15 del 10/12/2021 del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza di 

approvazione del Bilancio preventivo finanziario generale di competenza e cassa 

ed economico patrimoniale generale dell’INPS per l'anno 2022 e le correlate 

note di variazione; 

VISTO               il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 16 dicembre 2019 relativo 

alla costituzione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Nazionale della 

Previdenza Sociale; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione dell’Istituto; 

TENUTO CONTO delle attività attribuite alle Direzioni Regionali, integrate con Circolare n.110 

del 18 luglio 2013; 

VISTA            la Determinazione n. 201 del 12.10.2022 che ha aggiudicato l’“Accordo quadro, 

ai sensi dell'art. 54 del d.lgs. n. 50/2016, per la durata di n. 24 mesi, relativo 

al Servizio di facchinaggio esterno, trasporto e trasloco per le esigenze delle 



 

 
2 

 

sedi INPS dell’Umbria” al Consorzio Progetto Multiservizi – consorzio stabile, 

con sede legale in Piazza Guglielmo Marconi n. 15 CAP 00144, Roma (RM) CF e 

PI: 02226920599 

APPURATO  che l’esecuzione contrattuale del servizio richiamato si è avviata in data 

11/11/2022, a seguito della stipula contrattuale avvenuta in data 10/11/2022;  

VISTA  la Determinazione n. 252 del 19.12.2022 della DRU con la quale è stato 

nominato Il Dott. Ermenegildo Parenti in forza presso questa Direzione 

Regionale quale RUP; 

RISCONTRATA la necessità di individuare e nominare altro soggetto quale Direttore 

dell’Esecuzione del contratto; 

RICHIAMATI   gli articoli 101 e 111 del D. Lgs 50/16 che disciplinano il ruolo ed i compiti del 

DEC nell’ambito dell’esecuzione contrattuale; 

RITENUTO  di individuare il funzionario Antonio Piro, come nuovo Direttore dell’Esecuzione;   

 

 

DETERMINA 

 

• di nominare il funzionario Antonio Piro come nuovo Direttore dell’Esecuzione del “Accordo 

quadro, ai sensi dell'art. 54 del d.lgs. n. 50/2016, per la durata di n. 24 mesi, relativo al 

Servizio di facchinaggio esterno, trasporto e trasloco per le esigenze delle sedi INPS 

dell’Umbria”; 

• di dare mandato al RUP dott. Ermenegildo Parenti, per i successivi incombenti di svolgimento 

della procedura; 

 

                                                                               

                                                                                Antonio Maria Di Marco Pizzongolo 

        Fto in originale 

 
  
 

 


